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AAN : Gemeenteraad

VAN : wethouder P.J . Vals tar namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  20 augustus 2025

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie WV over verkeersover last a f -

sluit ing Zwar tendi jk


Op 21 ju l i 2025 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W V over verkeersover last a fs lu i t ing Zwartendi jk . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Herkent uw Col lege vorenstaande gevolgen van de afs lu i t ing van de Zwartendi jk voor de Pouwel -

s laan?


Antwoord 1

Wij herkennen (deels) de gevolgen van de afs lu i t ing van de Zwartendi jk voor de Pouwels laan .


Vraag 2

Welke maatregelen gaat uw Col lege nemen om deze verkeersover last te beperken?


Antwoord 2

W i j onderkennen het fe i t dat er door de afs lu i t ing van de Zwartendi jk meer verkeer rijdt op het oml iggend wegennet , waaronder de Pouwels laan. Di t is een log isch gevolg van de afs lu i t ing van de Zwartendi jk . W i j hebben echter geen meld ingen openbare ru imte ontvangen over de geschets te verkeerss i tua t ie aan de Pouwels laan.


Het verkeer is inmiddels gewend aan de veranderde verkeerss i tuat ie en omle id ingen worden dui -

de l i jk aangegeven met ge le borden en via naviga t iesystemen. De verkeersdrukte op de omle i -

d ingsroute wordt in de gaten gehouden. Op het bedrijven terre in Jupi ter z i jn ext ra 30 km/h borden aangebracht . Op de Pouwels laan geldt over igens een snelhe idsregime van 60 km/h.


We staan open voor in fo rmat ie om de ervaren over last beter te begrijpen en te kijken naar mogel i jke op loss ingen. W e verzamelen verkeersdata en meld ingen om een goed beeld te krijgen van de situatie . Op d i t moment z ien we nog geen noodzaak voor het nemen van ext ra verkeersmaatregelen.

